BLUCHER UN 3 R$ 57,80 

R$ 173,40 

217 ESCOLA DA TERRA: DESAFIOS E 
POSSIBILIDADES PARA A FORMACAO 
CONTINUADA DE PROFESSORES ANTUNES 
- ROCHA MARIA I E ERICA - GRUPO 
AUTENTICA - ISBN 978-6559281077 

AUTÊNTICA UN 3 R$ 84,80 

R$ 254,40 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 353.754,23 (trezentos e cinquenta e três mil, setecentos e cinquenta e quatro 

reais e vinte e três centavos). 

CLÁUSULA QUARTA - DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO (art. 92) 

4.1. O(s) produto(s) será(ão) entregue(s) de acordo com as especificações deste Termo de Referência 

nas seguintes condições: 

4.1.1. O objeto deverá ser entregue, de forma parcelada, conforme determinação da Fundação

[...]

que as condições e os preços permanecem vantajosos para a Administração, permitida a 
negociação com o CONTRATADO. 

CLÁUSULA SEXTA - DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO, DO REAJUSTE 

E DA REVISÃO (art. 92, V, VI, e § 3º, art. 124, II, “d” da Lei nº 14.133, de 2021) 

6.1. O valor total da contratação é de R$ 425.506,15 (quatrocentos e vinte e cinco mil, 
quinhentos e seis reais e quinze centavos). O preço é referente ao Pregão Eletrônico nº 

050/2025. 

6.2. O pagamento será efetuado conforme o seguinte: 

I - Aquisição de itens até R$ 20.000,00 (vinte mil reais) - pagamento em até 30 (trinta) dias; 
II - Aquisição de itens acima de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) - pagamento em até 05 (cinco)

[...]

064/2025 LISBOA DISTRIBUIDORA DE 
LIVROS LTDA 55.165.729/0001-00 R$ 

425.506,15

065/2025 M2 COMÉRCIO GERAL LTDA 
- EPP 21.203.692/0001-45 R$ 

167.325,45

066/2025 SK DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO 
DE LIVROS - EPP 36.718.488/0001-34 R$ 

353.754,23

Valor Total do Contrato: R$ 946.585,83 (novecentos e quarenta e seis mil, quinhentos e 
oitenta e cinco reais e oitenta e três centavos).

Validade do Contrato: 01 (um) ano contado da assinatura 
do contrato.
Data de assinatura: 13 de janeiro de 2026.

A publicação na íntegra do Contrato encontra-se disponível 
no portal www.unirg.edu.br.

Gabinete da Prefeita